Strabonem ipsum. In ea reperies, Cretam, & Cyrenaïcam Libyam Senatui reseruatas, ipsi verò Augusto Ægyptum: itaque iis prouinciis Senatus Magistratum dabant: Augustus Ægypto Præfectum ex ordine equestri. Hæc si recte perpenderis, non video, quid tibi subterfugij sit, quominus fatearis, Dioecesim Alexandrini Episcopi conformem haudquaquam fuisse Præfecturæ Augustali, sed ampliorem multò. At quæres, vnde eius amplitudinis origo? id te quoque docere non recusabo. Tradit D. Athanasius in Synopsi Mareum Euangelistam primum Alexandriæ Episcopum non per Ægyptum solum, sed & per Libyam, & Pentapolim Euangeliū disseminasse. hac veluti victoriā partas sibi illas prouincias ad successores Episcopos transmisit. Neq; absimili ratione Romana Dioecesis ex Occidentalibus prouinciis constituta fuit, quum sit manifestum (vt ait Innocentius Papa in Epistola ad Decentium Episcopum Eugubinum) in omnem Italiam, Gallias, Hispaniam, Africam, atque Siciliam, Insulasque interiacentes nullum instituisse Ecclesiās, nisi quos venerabilis Apostolus Petrus, aut eius successores constituerunt sacerdotes. Frustra itaque Romanam Dioecesim respondere aiebas limitibus Præfecturæ Vrbanæ, quam opinionem supra reiecamus. Tu tamen hæc quoque verba effutire non dubitasti: Tantum abest, Episcopus Vrbis Romæ aliarum Ecclesiārum sibi curam iure tum vindicauerit, vel vindicare potuerit, ut contra Suburbicariarum Dioecesim solo more antiquo, & quidem ἐπίχια seu Præfectura Vrbicarie exem-

plo tueri posset: non igitur lege, multò minus decreto, aut ordinatione diuina. Non equidem ignoro, Morem antiquum, de quo in Canone fit mentio, Hincmaro quoque cum esse visum, qui ad ciuilium Magistratum similitudinem in Ecclesiâ receptus esset; nec tamen, ut omnino Ecclesiastici cum ciuilibus conuenirent, præsertim in Diœcœlōn modis. At nosti eundem Hincmarum pronunciasse, Romanō Pontifici sollicitudinem competere omnium Ecclesiarum: apertè quoque innuere, Gallicanas Ecclesias in speciali eius esse Diœcesi. quæ siue amplissima fuisse (ut re vera erat) siue angusta, obesse nihil poterat summae eius procurationi totius Ecclesiasticæ Reip. Diverſa igitur erat Diœcœlōn ratio, sed administratores Ecclesiastici in eo cum ciuilibus conuenire videbantur, ut quemadmodum in ſeculari politia singulis Vrbibus præpositi iis ſuberant, qui prouincias regebant: ipsi prouinciarum Rectores Diœcœlōn præfectis, ita Episcopi Metropolitis, Metropolitæ Patriarchis parerent, sed direceti omnes ad unum Principem, Romanum Pontificem. Id explicat egregiè D. Leo Epist. 84. *Eſi ordo (inquit) generalis eſt omnibus Sacerdotibus, non tamen communis eſt dignitas omnibus: quia & inter beatissimos Apóstolos in similitudine honoris fuit quædam discretio potestatis; & quād omnium par eſſet electio, uni tamen datum eſt, ut cæteris præmineret. de qua forma Episcoporum quoque eſt orta distinctio, & magna ordinatione prouisum eſt, ne omnes ſibi omnia vindicarent, ſed eſſent in singulis prouinciis.*

singuli, quorum inter fratres haberetur prima sententia; & rursus quidam in maioribus Vrbibus constituti sollicitudinem susciperent ampliorem, per quos ad unam Petri sedem universalis Ecclesiae cura confluaret, & nihil unquam à suo capite disssideret. Huiusmodi igitur dispositio moribus Ecclesiae recepta, ab ipsis Apostolis fluxisse credenda est. nam (ut ait D. Augustinus lib. 4. de bapt. quod universaliter tenet Ecclesia, nec Conciliis institutum, sed semper retentum est, non nisi Apostolica auctoritate traditum rectissime creditur. Huiusmodi moribus eandem vim inesse quæ Conciliorum decretis, non obscurè significat idem Augustinus epist. 119. Quid ergo est, quod tu blateras, *more antiquo, non igitur lege, multo minus decreto, aut ordinatione diuina?* annon, vel ipsis nō sunt iuris prudentiæ candidati, tam seruandas esse consuetudines, quām leges? porrò ille ipse antiquus mos, cuius mentio in Niceno Canone, lex vocatur à Patribus Concilij Constantinopolitani in Epistola Synodica ad Damasum Papam, quæ extat quoque apud Theodoritum lib. 5. cap. 9. οὐδὲ δι τὴν οἰκουμενὴν τὴν κατὰ μέρης εἰς τοὺς ἔχοντας Πατέρας τε, οἷς ἵστη, θεωρεῖς κακά, τὰ τὴν αὔξεντας εἰς Νίκαια Πατέρων ἔργα. De administrationibus, quæ sunt cuiuscumque Ecclesiae propriae, cùm vetus (ut noslīs) lex est, tum sanctorum Patrum in Niceno Concilio decisio. Non equidem sum nescius, videri nonnullis esse interdum τὸν θεορὸν, quod apud Latinos *institutum* verū si quis locos scriptorum trutinauerit facile deprehendet, nescio quid augustius huic vocabulo inesse, quām τὸν νόμον, quam

tamen vocem usurpauit Theodoritus lib. 2. cap. 4. veterem consuetudinem designans, qua Episcopi per vniuersum orbem constituti, ubi quis appellasset, iudicabantur a Romano Pontifice. Eius hæc verba sunt de Julio Papa Eusebiano Romam vocante. ὁ δὲ ταῦτα εἰπούσιος ἐπόμενος ῥώμη, καὶ αὐτοῖς καταλαβεῖν τὸν Ρωμίου ἀκέλευσον, καὶ πόρθιον Αἰγαλοῖον εἰς τὸ δικτυον ἀκάλεσον, εἴλε Εκκλησία λέγει (scu consuetudinem) sequuntur, εἰρηνής eos insit Romam venire, εἰρηνήν Athanasium, quod pro se in iudicio ipse responderet, vocauit. Promiscuus earum vocum usus tam pro lege, quam pro consuetudine perspicue indicat, antiquas consuetudines, & rationi consonas eandem vim habere, quam leges. Sed apertius Socrates lib. 2. cap. 3. ex Epistola Iulij Pontificis *Canonem* appellat veterem Ecclesiæ morem, quo generalia Concilia fieri prohibebantur absque consensu Romani Pontificis. τὴν εἰκαστικὴν, inquit, κανόνος καταδύοντος, μηδὲν τὸ θεοφόρον τὴν ἀποκρύπτου Ρωμίου κανονικὴν τὴν εἰκαστικὴν. Statuente Ecclesiastico canone, nefas esse præter Episcopi Romanī sententiam iura condi ab Ecclesiis. Vide & Nicephorum lib. 9. ca. 5. tanti enim faciendæ erant huiusmodi consuetudines, quanti Canones ipsi, ut pote quæ iam inde ab Apostolorum instituto in Ecclesia inualuerant, quemadmodum fatetur Iuuenalis Hierosolymitanus Antistes de Episcoporum causis etiam maiorum sedium a Romano Pontifice cognosci solitis. Operæ est integrum locum exhibere ex parte 2. Act. 4. *Concilij Ephesini*, ut insigne mendum inde eximamus.

Ιερεῖς

Ιεροσόλυμος ὑπίσχετος Ιερουσαλύμων εἶπεν. ἐχεῖν μὲν Ιωάννην τὸν
Διηγέσταντον ὑπίσχετον Αντιοχείας θύρων μέμνοντεών αἵρεσον, καὶ με-
γάλους, καὶ σικουληρίκους σπεῦδε ταῦτα, φύγεις εἰς Δαπλογίας
τὴν ἐπαγγείλανταν αὐτῷ δραμεῖν, καὶ τὸν Δαπλολικὸν Θερίον σπε-
ρμάτιον τὰ ιμάρτια τὸν μεγάλην Ράμφην, καὶ ταῦτα Δαπλολικῷ τῷ Ιερου-
σαλύμων αἵρεστῷ θεῷ σπάχλασσαν καὶ πυλῶσαν. πᾶς δὲ
μελίσσα ἔδος αὐτὸν τὴν Αριανοχείαν Θερίον σὲ Δαπλολικῆς ἀκ-
αρνεῖας, καὶ ταῦτα δούλως ιδύεσθαι, καὶ πᾶς αὐτὸς μικρέσθαι.
Quod de Hierosolymitana Ecclesia hic dicitur, dubium non est, pertinere ad Romanam. tantum enim
abest ut Hierosolymorum Ecclesia quicquam juris ha-
beret in Antiochenam, vt potius sub Metropolitanā
Cæsariensi esset, ipse vero Cæsariensis Episcopus An-
tiocheno pareret. Res cuique nota argumentis non
eget. Sciolus ille, qui Concilij locum interpolauit, ex
eo lapsum videtur, quod legerat, conatum esse eundem
Iuuenalem ius sibi prouinciae Palestinae vindicare in
ipſa Ephesina Synodo. Meminit eius rei Leo Pontifex
epist. 62. In Ephesina (inquit) Synodo, quæ impium Nesto-
rium cum illo dogmate suo perculit, Iuuenalī Episcopū ad ob-
tinendum Palestinae prouinciae principatum credidit se posse
sufficere, & insolentes ausus per commentitia scripta firmare.
quod sanctæ memorie Cyrillus Alexandrinus Episcopus me-
ritò perhorrescens scriptis suis mihi, quid prædicta cupiditas
ausa sit, indicauit, & sollicita prece multum poposcit, ut nul-
lus illicitis conatisbus præbeatetur assensus. Sed aliud porrò
est iuraturbare Cæsariensis prouinciae in Antioche-
na Dicēcesi positæ, aliud Patriarcham ipsum Antio-

chenum subiucere, nam verba illa proferre, quemadmodum nunc leguntur, quid aliud fuerat Iuuenali, quam se impudentissime deridendum prebere in re adeo nota? Itaque è verbis illis *τε τοῦ ἀπολακῆ τοῦ Ἱεροστολίου, &c.* expungenda est omnino vox illa *Ιεροστολίου*, quæ fortasse, aut ex ora paginæ, aut ex interlineari spacio (ineptissimum dubio procul glossima) in conceptum irreplitur. Sed & membris (ut sic dicam) luxatio sananda est. Si quidem ea verba, *τοῦ ἀπολακῆς τοῦ Ἱεροστολίου*, autem spaciis alieno loco posita videntur, retrahendaque post illa: *τῆς μητρὸς Πατέντος*. Ut sententia sine offendiculo currat, quæ Latine redditæ erit: *Iuuenalis Hierosolymorum Episcopus dixit: oportebat quidem Joannem Reuerendissimum Antiochia Episcopum considerata sancta hac & magna, atque uniuersali Synodo, & confidente nobiscum Apostolica sede Magna Romæ, confessim accurare, ut de iis se purgaret, quæ ipsi obiiciuntur; nec non Apostolico sanctæ Dei Ecclesia obedientiam deferre, siue honorem, apud quem maximè mos est ex Apostolico ordine, & traditione, ut ipsa sedes Antiochena dirigatur, & apud eundem iudicetur. Miror id non animaduersum à correttoribus postremæ editionis Romanæ, qui monerit amorem poterant ab antiquis versionibus Latinis. Porro Apostolicum simpliciter nominari solitum Episcopum Romanum, notius est, quam ut exemplis demonstrari sit necesse.*

In extremo hoc capite ubi confecisse aliquid de Mediolano tibi videris, in Siciliam transfratas, quam

itidem negas sub Episcopatu Romano vnquam fuisse. Ne quidem (ais) longè post; quum teste Balsamone supposita fuerit Patriarchæ Constantinopolitano. Id contigisse censes, ex quo prouocationes à Siciliæ Iudicibus delegatae à Iustiniano fuere Quæstori in Urbe Constantinopolitana. At nulli ne Patriarchæ subiectus fuit ante Iustinianum Syracusanus Episcopus Siciliæ Metropolita? Quidni id aperis? an satis tibi est ætrem voce verberare? docuit me certè Nicolai Pontificis Epistola ad Michaëlem Imp. & Metropolitam illum ad Romanum Patriarcham semper spectasse, & longè post Iustiniani tempora Constantinopolitanos Patriarchas iura inuasisse Ecclesiarum Sicularum. Locus in ea Epistola ille est. *Inter ista, & superius dicta, volumus, ut consecratio Syracusano Archiepiscopo, nostra à sede impendatur, ut traditio ab Apostolis instituta nullatenus vestris temporibus violetur.* Videnda est etiam extrema Epistola quarta Leonis primi, qua Siculis Episcopis præcipiebatur, ut terni quotannis ad Concilium Romam commearent.

CAPVT QVINTVM.

DIOCESEOS DIGNITAS QVI
 censenda. In uniuersa Italia tres antiquitus Metropolitæ. Vox Diœcœsos in Synodo Arelatensi. Romana Ecclesiæ potestas cælitus data. Romani Episcopi propria Diœcœsis. D. Hieronymus cur dictus presbyter Romana Ecclesiæ. Hilary Arelatensis Metropolitæ audacia fracta à summo Pont. Magnus Episcoporum numerus sub Romano antistite. In Suburbicarius regionibus nulli Metropolitæ. Rauennæ Episcopus à Romano ordinatus. Concilia plura Occidentalia cur non dicantur Oecumenica. A Romano Pontifice legati Episcopi è sua Diœcœsi. Ex ipso canone Nicæno elici, Romanam Diœcœsim maiorem fuisse Ale-
 xandrina. Ethnicorum mendacia. Sectariorum perulan-
 tia. Isaïæ locus de dignitate, & dinitiis Ecclesiæ.

I qui sunt, Anonyme, qui te vel la-
 tentem norint, qui benè tibi cupiant,
 vellent iidem tux existimationi consu-
 lentes, hoc capite abstinuisses, nam ut
 in cæteris oscitationes obtrudere po-
 tes, in hoc videris consulto incepire. Iure opti-
 mo considerabant Bellarminus, aliique, absurðum vi-
 deri, si tam exigua Diœcœsis Romano Episcopo tribu-

ea fuisset, ea nimisrum, quam tu comprehensam putas
Suburbicariis regionibus. Cur enim data esset amplior
Alexandrino, qui secundum locum inter Patriarchas
tenebat? cur **Antiocheno**, qui tertium? Incusandos ait
tu mores antiquos, è quibus ea distributio manauit, in-
cusandam Episcoporum Romanorum locordiam, qui
iura sui Episcopatus proddidissent. Bilem profectò vna-
cies & risum, qui censem, tam extra se fuisse priſcos il-
los Ecclesiæ Patres, ut quem primum inter Patriarchas
statuebant, tam angustain eidem administrationem af-
signarent. Aut Romanos ipsos antistites, qui omnium
Ecclesiarum iura mordicus tuebantur, sua legniter ne-
glexisse. At commodùm te corrigis bina ratione inni-
sus. Primum ait, non alios fuisse terminos **Urbanæ**
Præfecturæ, idèò Episcopalem Diœcesim egredi illos
non potuisse. Quām male consuluit D. Petrus suis
successoribus, quūm Roma Antiochiam inuitauit,
& satis exiguam Diœcesim p̄ Antiochena iis re-
liquit? Sed non ille forsitan in futura tempora co-
gitatione penetrauit: siquidem latius patet ea tem-
p̄itate (vt tu quidem censes) **Præfecti Vrbañi Iuris-
dictio**. Nec præsagiit, oriturum aliquando Anony-
mum immenſæ virum auctoritatis, qui imminuta
postea **Præfectura egressum Episcopo interdiceret ex-**
tra eos limites. **Præclarè** potius aëtum cum Roma,
quod non & ipse Episcopatus ei sit ademptus, ex quo
nomen euanuit **Præfecturæ Urbanæ**. Ne mireris Ano-
nymo, hoc pacto me loqui: quid enim quæras nisi lu-

sum tuis istis assertionibus? Iam dictum est à nobis,
quanti sit facienda tua ista, quam usque ad odiosum fa-
stidium inculcas, sententia de Dioecesi Episcopi Ro-
mani Suburbicariis regionibus inclusa; verum tu illam
ad eo deperis, non amas solùm, ut cùm te ipsum ex-
osculeris.

Doces secundo loco, amplissimis Dioecesisibus
Ægypti, & Orientis, si non amplitudinem, at clarita-
tem Romanæ Dioecesis posse opponi, quia sita est
in illustri Italæ parte: *in qua (inquis) Roma ipsa totius
orbis caput, arx, & vertex, & Imperij sedes, domicilium,*
matérque

Prima urbes inter, diuūm domus, aurea Roma.

Gratulor Vrbi, quod eius tandem sis misertus, ac
non tam ex lateritia marimoream, quam ex casulis, ad
quas illam initio tui operis redegeras, auream prorsus
efficias. Sed nunquid loci situs auctoritatem Dioce-
sis commendat? non situs, inquires, sed subiectorum
dignitas. At quorum dignitatem intelligis? non ne
Episcoporum? nonne Metropolitarum? hi enim Pa-
triarchæ subiecti (*suffraganeos* leni vocabulo appellare
Ecclesia consuevit) quo plures sunt, & magnarum seu
Ciuitatum, seu prouinciarum, eo ampliorem, illustrio-
remque, efficiunt Dioecesim. At tu, si Deo placet, dum
solas regiones Suburbicarias Romano Patriarchæ affi-
gnas per paucos Episcopos, nullum autem Metropo-
litam ei tribuis, an hæc tibi nominanda Dioecesis vi-
detur? Dioecesim intelligo, quæ Patriarcharum erat ex-

pluribus prouinciis coagmentata. Singulis provinciis singuli Archiepiscopi, seu Metropolitæ more Ecclesiastico tribuuntur: nec cum ciuilibus diuisionibus conueniunt; nam interdum è pluribus ciuilibus una Ecclesiastica prouincia efficiebatur. Multas habebat prouincias Italia, paucos Metropolis. Præter Romanum Pontificem, qui peculiarem quoque habebat prouinciam, cuius Episcopos suffraganeos videre est in Codice prouinciali, et si ad minorem numerum redactos, quam prius fuerant, tres inuenio tantum Metropolis in vniuersa Italia Constantinis temporibus, & per aliquot postea ætates, Mediolanensem, Aquileiensem, Rauennatem, quod & à Signo animaduersum scio. Spoletinus Episcopus, quem tu superiorè diatriba Metropolitanum statuebas Piceni Suburbicarij, id honoris nunquam sibi arrogauit: quodque non à veteri Ecclesiæ consuetudine, non à Pontifice Maximo accepit, id abs te vltro oblatum reiicit, nolens Archipontificem te agnoscere, qualem te ipse facere videris. Portò quod Ireneus lib. 3. cap. 3. maximam vocat Ecclesiam Romanam, quod Orientales Episcopi apud Sozomenum suas Ecclesias à Romanis vinci fatentur *αεριη. ο πληρι.* quod patres primi Concilij Arelatensis anno Christi 316 Syluestro Papæ scribentes iis verbis vñi sunt: *qui maiores Diæceses tenes, quid tu hic reponis? respexisse illos dicis ad Urbis auctoritatem, & dignitatem. Miror equidem, à viro non vulgaris ingenij isthac effluxisse; ut quod tu non facis,*

cogat ego rubore pro te suffundi. Atque in hisce im-
morari, quæ silentio digna sunt, & contemptu, quid
aliud sit, nisi bonas horas perdere? Per Dioeceses in
Synodali Epistola Concilij Arelatensis nominatas non
intelligi a plurium prouinciarum administrationes.
Id ferri non ægrè potest, nam si hac notione Dioecesis
appellatio id temporis fuisset in usu, non plurium for-
tasse numero patres Arelatenles, sed singulari enun-
tiassent *maiorem Diœcēsim*. Erat enim vñica, latissimè
quamuis se diffundens specialis Romani Episcopi
Diœcēsis, quamquam vniuersa hæc Dioecesis plures
etiam comprehendebat Dioeceses, quæ nimurum sub
Primatibus erant Romano Patriarchæ subiectis. Qua
de causa Ioannes VIII. Bulgariam suam Diœcēsim vo-
cauit, hoc est vnam e Dioecesis sibi subiectis. Sic
enim loquitur in Epistola ad Photium Patriarcham
Constantinopolitanum: ita & nos Diœcēsim nostrum
Bulgariam, &c. summa nobis celeritate restitui volumus.
Et rursus: ab inuasione Bulgariae nostra Dioecesis se omnino
compescant. Quibus locis quamuis Dioecēsim Græci
verterunt ἐπίχια, illa tamen verba eiusdem epistolæ:
de cetero omnem ordinationem Ecclesiasticam ab Ecclesiæ
Constantinopolitanæ præsulibus in eadem Diœcēsi Bulgaria
auctoritate Apostolica amputamus. Sic Græcè reddita le-
guntur. τὸν λειπόντι πᾶσιν ἀκληπασικῶν χριστογέννας τὴν
Κανταύουπόλεως ταρσούδρων εἰς τὴν αὐτὴν διοικησην τῆς Βουλ-
γαρίας πάποιον καὶ παποκόπειον αὐτοτιά. Magnitudinem igit-
tur, & multitudinem prouinciarum, quæ Romanæ
Ecclesiæ

Ecclesix specialiter suberant, intellexit Arelatensis Synodus, si locus mendo vacat. nam & Cicero, & Strabo Diœceseon nomen ad designandas prouincias, earumve administrationes, usurpasse videntur. Plures ergo Romana Diœcesis, magnasque Prouincias habebat: ex quibus si consueisset ipse Pontifex legiones, & exercitus comparare ad gerenda bella, ad populos subigendos, non absurdum fortasse videretur, quod tu ridiculè scribis, oppressa Collegarum libertate ad Imperium, quod nunc obtinet, euætum esse. An exercitu instructus erat Agapetus Papa, quum Antimum Constantinopoli ab Episcopatu depositus, & Menam manibus ordinavit minitantibus licet Augustis? qua de re Zonaras in vita Iustiniani, & Liberatus in Breuiario cap. 21. An legionum vi coegerit Ioannes Pontifex Epiphanium item Constantinopolitanum Episcopum in ipsa Byzantina Ecclesia humiliiori sede considere, quum Thronum sibi ipse excelsiorem ponni iussisset, ut sui loci dignitatem tueretur? quod refert Nicephorus lib. 17. cap. 9. Ni digitus Dei sit hic, ineptissimos prædicas, & mirè socordes per totum terrarum orbem Episcopos, qui nulla vi compulsi exui se libertate passi essent. Sed re vera fortissima semper fuit Romana Ecclesia, non utique humanis viribus, sed cælesti præsidio, ut quæ Christianæ rei à Deo exercituum præfesta fuerit. Itaque Irenæus vestras Apostolorum penè *οὐχεῖς* ipsius Romanæ Ecclesiæ non iam simplicem honoris *πρεσβίτας* (ut tu facis) sed

*potentioresem principalitatem prædicat: quo de Irenæi loco
legas velim, quæ peracutè Barclaius differit in eleganti
sua parænesi lib. i. cap. 10. Quam potens ea sit *principa-
litas*, profani non cognoscunt : cognoscunt ij , qui
Deo acquiescere non detrectant. Ridebat impius
Imper. Julianus vel Euangelistarum imperitiam, qui
scriberent, Mattheum duabus voculis illectum reli-
ctis omnibus Christo adhæsisse, vel hominum simpli-
citatem , qui tam facile vocantem Dominum seque-
rēntur. ignorabat nimirum perditus homo diuinæ vim
maiestatis , quemadmodum monuit D. Hieronymus.
Simili modo laborant sectarij, qui aut ignorant , aut
ignorare se fingunt vim , ac maiestatem sedis Aposto-
licæ, non splendorem veritatis hauriunt, non calorem
sentiunt cælestis ignis cæci homines & frigidi. At
Catholici Episcopi obsequij falsces, ac reuerentiæ, vo-
lentes submittunt Romano Pontifici, cui gregem vni-
uersum à Christo creditum, minimè dubitant, séque
vocatos in partem sollicitudinis non in plenitudinem pote-
statis. Cui vni datam facultatem probè sciunt, fratres
roborandi, vt si longius ab ipso abeant , imbecillos se,
ac languidos sentiant. Ad quem iam inde ab ipso na-
scensis Ecclesiæ exordio, causæ delatae omnium Diœ-
ceseon , appellations interpositæ. Qui vbi res exegit,
Episcopos, aliisque Antistites quâ honore , & mini-
sterio priuauit, quâ priuatós suas in fedes restituit , ne-
que id in Romana tantum Diœcensi, sed quacunque se
diffundit Christiana Respublica. Cuius auctoritate*

opus semper habuere generalia Concilia, ut valida forent. Haec Romani Pontificis potentia est diuinitus tradita, quam qui refugiunt, non libertatem adipiscuntur, sed licentiae fræna laxant. Et quanquam ius eidem Pontifici esset, suam vbiuis locorum exercendi auctoritatem, propriam tamen habebat Patriarchalem Dioecesim, & propriam in Dioecesi prouinciam, & propriam in prouincia urbem. Neque Dioecesis illa vniuersus orbis erat, vt tu à nonnullis existimari finis, sed limitibus quibusdam circumscripta, quæ tamen nihil officiebat, quominus omnium vbiique Ecclesiarum sollicitudinem gereret. Meminit eius Dioeceseos Hadrianus Primus Papa, quum ita scriberet ad Constantinum Imper. *Inno& consecrationes Archiepiscoporum* (sicut olitana constat traditio) *nostræ Dioecesis existentes penitus canonice sancte Romanae Ecclesie restituantur.* Olitana (hoc est antiqua) consuetudo quæ hic nominatur, vtique respondet Nicæno Canoni quum ait, *τὰ ταῦτα τῷ Πάπῳ θεοφόρῳ τὴν σωματικὴν.* At quæ tandem erat isthac Dioecesis? ea nimurum, quâ Græci recentioris æui, Zonaras, Theodorus Balsamo, Nilus, alij, diserte fatentur comprehensum totum Occidentem. Tu duobus verbis id reicis, satis esse existimans, quod Bellarmino, & Baronio haudquam probetur. Verum nequicquam hoc te scuto protegis. Multo enim magis doctissimi illi Antistites sententiam tuam improbant de Suburbicariis regionibus Dioecesim Romanam coarctantibus: atque eas